[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Indico ao Prefeito Municipal Sr. Vanderlei Antonio de Abreu que seja realizada a construção de um Portal no Cemitério Municipal, pintura do muro e estacionamentos.

JUSTIFICATIVA

	                          O Cemitério Municipal é um espaço Público onde todos os nossos entes queridos que por um motivo ou outro perdemos estão. Hoje não existe nenhum tipo de identificação no Local como Placa ou nome.
[bookmark: _GoBack]                          Por esse motivo indico que seja feito um Portal no Cemitério Municipal com a identificação do local “Cemitério Municipal de Porto dos Gaúchos” ou “Cemitério Municipal”. Também indico a limpeza e pintura do muro e construção de estacionamento haja visto que em breve a Avenida que passa em frente ao Cemitério Municipal será asfaltada.

	Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

image1.png